
ATA DA SESSÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 0018/2019 
	

Folha 1 de 2 

Av. Deputado Fernando Saldanha, s/n 	- 	Centro 	- 
	CEP: 79.985-000 	- 	Japor/M5 

CNPJ: 15.905.342/0001-28 	- 	Fone: (67) 3475-1712 	- 	Iicitacaojp@hotrnaO.com  

( 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

PROCESSO N°: 0028/2019 	 PREGÃO PRESENCIAL N°: 0018/2019 

OBJETO: Registro de Preço visando contratação de empresa para prestação de serviços de Diagnóstico 
Laboratoriais de Análise Clínica aos usuários do SUS do município de Japorã/MS, para 
atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Japorã através de sua Secretaria 
Municipal de Saúde. 

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE 

DATA DA SESSÃO: 04/06/2019 	HORÁRIO: 09:00 

Reuniram-se nesta data, em sessão pública, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, para apreciar, analisar e julgar a 
licitação acima descriminada, tendo a Pregoeira verificado o atendimento pelas empresas, das condições 
preliminares para participação no certame, considerando-as aptas a prosseguir no mesmo. 	A Pregoeiro deu início 
à sessão esclarecendo aos presentes a sistemática desta modalidade e seus aspectos legais, estabelecendo regras 
e procedimentos que serão desenvolvidos no decorrer da sessão. 	A pregoeira deu início ao credenciamento das 
empresas participantes conforme tabela abaixo: 

ME/EPP 1 	CNP3/CPF 

Fornecedor(es) credenciado(s): 
RAZÃO SOCIAL 	 REPRESENTANTE OBSERVAÇÃO 

ME/EPP 04.446.930/0001-24 BIANCA V DE A LOMBA ME BIANCA VANESSA DE AZEVEDO 

LABORATÓRIO SÃO FRANCISCO LTDA EPP 
GABRIEL lAN DE CAMPOS VIEIRA 
MELLO  

ME/EPP 07.699.527/0002-86 

Após, foi solicitado aos licitantes presentes e devidamente credenciados, a entrega dos envelopes contendo as 
propostas de preços e os envelopes com as documentações de habilitação. 	Em seguida, foram abertos os 
envelopes contendo as Propostas de Preços, sendo estas analisadas e rubricadas pela Pregoeira, Equipe de Apoio e 
demais licitantes. Após o respectivo exame, a Pregoeira declassificou a proposta da empresa LABORATORIO SÃO 
FRANCISCO LTDA EPP, pelo fato da mesma não ter cotado o item no ii, conforme tipo de julgamento (por lote) 
cuja exigência é cotação de todos os itens para gerar o preço total. A pregoeira verificou que a outra proposta 
apresentada atendeu aos requisitos do edital, obtendo-se a seguinte proposta escrita: 

BIANCA V DE A LOMBA ME 

	

ANEXO LOTE 	VALOR 
	

ANEXO LOTE 
	

VALOR 
	

ANEXO LOTE 
	

VALOR 
	

ANEXO LOTE 
	

VALOR 
	

ANEXO LOTE 
	

VALOR 

1 	0001 	70.000150 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 70.000,50 

LABORATÓRIO SÃO FRANCISCO LTDA EPP 

	

ANEXO LOTE 	VALOR 
	

ANEXO LOTE 
	

VALOR 
	

ANEXO LOTE 
	

VALOR 
	

ANEXO LOTE 
	

VALOR 
	

ANEXO LOTE 
	

VALOR 

1 	0001 	68.205,80 

Lote(s) desclassificado(s) ou que houve desistência da empresa: 

	

ANEXO LOTE VALOR PROPOSTO 	OBSERVAÇÃO/MOTIVO 

1 	1 	68 205 80 	
A Pregoeira desclassificou a empresa neste lote pelo fato da mesma não ter cotado o item no 11 conforme o tipo de julgamento (por lote) cuja 

exigência é cotação de todos os itens para gerar o preço total. 

Em continuidade aos trabalhos, abriu-se a fase de lances verbais e de negociação direta com o licitante 
classificado, conforme critérios estabelecidos no referido edital, conforme depreende-se do histórico abaixo: 

ANEXO: 1 	 LOTE: 0001 	 DESCRIÇÃO DO LOTE: ANEXO 1 - LOTE 1 
	

AM 
CLASSIF. 	 FORNECEDOR 	 PROPOSTA 	OBSERVAÇÕES 

SIM 	BIANCA V DE A LOMBA ME 	 70.000,50 
NÃOLA6ORAT.ÓRIO SÃO FRANCISCO LTDA EPP 	 68.205,80 	 ............................................ 

RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES 	 RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇOES 

1' 	BIANCA V DE A LOMBA ME 	 62.992,30 	 2' BIANCA V DE A LOMBA ME 	 62.992,30 VENCEDOR 

Ato contínuo, a Pregoeira procedeu a abertura do envelope contendo a documentações de habilitação da licitante 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 68.205,80 



ERLEIDE PEREIRA COUTINHO 
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO 	 PREGOEIRO 
ZEL' ' OLIVEIRA 

II L-.r 

e ME  BRO 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPOR 
vencedora, a qual, após a apreciação dos documentos, decidiu classificar a empresa confor 	se 

01. 
HABILITAÇÃO - 

RAZÃO SOCIAL SITUAÇÃO OBSERVAÇOES 

BIANCA V DE A LOMBA ME HABILITADO 

A empresa BIANCA V. DE A. LOMBA ME, no apresentou a Certidão negativa 
de 	falência 	ou 	recuperação 	judicial, 	requerendo 	o 	beneficio 	da 	Lei 
Complementar 123/06. Será assegurado a empresa requerente, o prazo de 05 
(cinco) dias úteis, prorrogáveis por igual período. 	 - 

A empresa LABORATORIO SÃO FRANCISCO LTDA EPP, por meio do seu represetante legal informou a Pregoeira e 
Equipe de apoio que irá apresentar recursos junto ao certame à sua inabilitação na fase Proposta. Abre-se o prazo 
de 3 (três) dias corridos, como consta do inciso XVIII, do artigo 40, da Lei 10.520/2002 ficando os demais licitantes 
desde logo intimados para apresentar contrarrazães em igual número de dias, que começarão a correr do término 
do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos. A Pregoeira proclamou a empresa abaixo 
relacionada vencedora do presente Pregão: 

BIANCA V DE A LOMBA ME 
- 	ANEXO LOTE 	VALOR 

L.._....0.001. 62.9.92,30  

ANEXO LOTE 

 

VALOR 

 

ANEXO LOTE 

 

VALOR 

 

ANEXO LOTE 

 

VALOR 

 

ANEXO LOTE 

 

VALOR 

               

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: 	R$ 62.992,30 

Valor Total: R$ 62.992,30 (sessenta e dois mil e novecentos e noventa e dois reais e trinta centavos). 

Nada mais a registrar em Ata, a Pregoeira ADJUDICOU o objeto do presente pregão e encerrou a sessão, sendo 
que esta Ata após lida . assiqada pela Pregoeira, Equip' de Apoio e representantes preste 

BIANCA VANESSA DE AZVEDO 
BIANCA V DE A LOMBA M 

GABR aW1  PECA OS VIEIRA 
LABORA19R O SÃO F CISCO LTDA EPP 

 

ATA DA SESSÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 0018/2019  

Av. Deputado Fernando Saldanha, s/n 	- 	Centro 	- 	CEP: 79.985-000 - Japor/MS 

CNPJ: 15.905.342/0001-28 	- 	Fone: (67) 3475-1712 	- 	licitacaojp@hotmail.com  

Folha 2 de 2 

 



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPOR 

N° Processo 	  

r 0028/2019 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
irl,rlolr,IO 

PREGÃO N° 0018/2019 04/06/2019 

Objeto: Registro de Preço visando contratação de empresa para prestação de serviços de Diagnóstico Laboratoriais de Análise Clínica aos 

usuários do SUS do município de Japorã/MS, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Japorã através de sua Secretaria 
Municipal de Saúde. 

SIANCA V DE A LOMBA ME 

ANEXO LOTE ITEM CÓD. DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 0001 01 06568 ACIDO uico UN 200,000 8,28 1.656,00 

1 0001 02 06764 ASO UN 100,000 11,52 1.152,00 

1 0001 03 06586 BHCG UN 200,000 16,33 3.266,00 

1 0001 04 06574 BILIRRUBINA UN 50,000 11,34 567,00 

1 0001 05 06782 CALCIO UN 20,000 11,61 232,20 

1 0001 06 06783 COAGULOGRAMA UN 40,000 13,32 532,80 

1 0001 07 06565 COLESTEROL UN 300,000 8,37 2.511,00 

1 0001 08 06571 CREATININA UN 100,000 8,37 837,00 

1 0001 09 06771 CULTURA + TSA UN 100,000 32,76 3.276,00 

1 0001 10 06776 ESTRADIOL UN 20,000 16,74 334,80 

1 0001 11 06770 FOSFATASE ALCALINA UN 30,000 11,34 340,20 

1 0001 12 06774 FSH UN 20,000 19,75 395,00 

1 0001 13 06769 GGT UN 30,000 9,85 295,50 

1 0001 14 06768 GLICEMIA UN 300,000 8,37 2.511,00 

1 0001 15 06765 HDL UN 300,000 8,37 2.511,00 

1 0001 16 06773 HEMOGLOB. GLICADA UN 50,000 17,95 897,50 

1 0001 17 06564 HEMOGRAMA UN 400,000 14,94 5.976,00 

1 0001 18 06785 IGE UN 20,000 16,74 334,80 

1 0001 19 06588 LATEX UN 100,000 11,65 1.165,00 

1 0001 20 06766 LDL UN 100,000 8,37 837,00 

1 0001 21 06775 LH UN 20,000 19,75 395,00 

1 0001 22 06772 PARAS. DE FEZES UN 300,000 7,15 2.145,00 

1 0001 23 06589 PCR UN 100,000 11,65 1.165,00 

1 0001 24 06763 PLAQUETAS UN 300,000 9,90 2.970,00 

1 0001 25 06781 POTASSIO UN 20,000 11,38 227,60 

1 0001 26 06778 PROGESTERONA UN 20,000 19,48 389,60 

1 0001 27 06777 PROLACTINA UN 20,000 19,62 392,40 

1 0001 28 06582 PSA UN 250,000 20,83 5.207,50 

1 0001 29 06780 SODIO UN 20,000 11,52 230,40 

1 0001 30 06583 T3 UN 200,000 14,85 2.970,00 

1 00111 ii 00jU1 T1 LJYRL UN Ç0.000 13.45 672,50 

1 0001 32 06779 TESTOSTERONA UN 20,000 19,75 395,00 

1 0001 33 06572 TGO UN 50,000 11,34 567,00 

1 0001 34 06573 TGP UN 50,000 11,34 567,00 

1 0001 35 06580 TIPAGEM SANGUINEA UN 250,000 10,75 2.687,50 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N°.: 0028/2019 
	

Folha 1 de 2 

Av. Deputado Fernando Saldanha, s/n2 	- 	Centro 	- 	CEP: 79.985-9O 	- iapor/MS 

CNPJ: 15.905.342/0001-28 	- 	Fone: (67) 3476712 	- 	licitaçj.p@hotmail.corn 



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
ANEXO LOTE ITEM CÓD. DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UF VtOTAL 

1 0001 36 06567 TRIGLICERIDEOS UN 300,000 8,37 2.511,00 

1 0001 37 06585 TSH UN 100,000 13,32 1.332,00 

1 0001 38 06570 URÉIA UN 100,000 8,37 837,00 

1 0001 39 06577 URINA 1 UN 300,000 9,00 2.700,00 

1 0001 40 06784 VDRL UN 200,000 11,92 2.384,00 

1 0001 41 06581 VHS UN 200,000 8,91 1.782,00 

1 0001 42 06767 VLDL UN 100,000 8,37 837,00 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: 
	

R$ 62.992,30 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N°.: 0028/2019 	 Folha 2 de 2 

Av. Deputado Fernando Saldanha, s/n 	- 	Centro 	- 	CEP: 79.985-000 	- iapor/MS 

CNPJ: 15.905.342/0001-28 	- 	Fone: (67) 3475-11712 	- 	licitacaojp@hotmail.com  



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPOR 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

PROCESSO N°: 0028/2019 	 PREGÃO PRESENCIAL N°: 001812019 

OBJETO: Registro de Preço visando contratação de empresa para prestação de serviços de Diagnóstico 

Laboratoriais de Análise Clínica aos usuários do SUS do município de )aporã/MS, para 

atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Japorã através de sua Secretaria 
Municipal de Saúde. 

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE 

DATA DA SESSÃO: 2110612019 	HORÁRIO: 09:00 

Reuniram-se nesta data, em sessão pública, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, para receber, analisar e julgar a 
documentação de habilitação da empresa classificada na fase de proposta no Pregão supra mencionado, o qual 

ocorreu no dia 04/06/2019, ocasião em que após concluída a etapa de lances, verificou-se no julgamento da 
habilitação o descumprimento dos requisitos exigidos no Edital por parte da única empresa classificada, deixando a 
mesma de apresentar a Certidão Negativa de Falência e Concordata. 

Diante do exposto, a Administração optou por conceder o prazo para reapresentação da documentação da empresa 
classificada, conforme previsto no Art. 48, § 30 da Lei 8.666/93, o que ocorre na presente data. 

Recebida a documentação, a Pregoeira procedeu a apreciação dos mesmos e decidiu classificar a(s) empresa(s) 

conforme se segue: 

HABILITAÇÃO 

RAZÃO SOCIAL 

BIANCA V. DE AZEVEDO - HEMOLAB 

SITUAÇÃO OBSERVAÇÕES 

HABILITADO 

 

Em seguida, não havendo manifestação de recurso do(s) presente(s), a Pregoeira proclamou a(s) empresa(s) 

abaixo relacionada(s) vencedora(s) do presente Pregão: 

BIANCA V. DE AZEVEDO - HEMOI.AB 

ANEXO LOTE 	VALOR 	 ANEXO LOTE 	VALOR 	 ANEXO LOTE 	VALOR 	 ANEXO LOTE 	VALOR 	 ANEXO LOTE 	VALOR 

000162.992,30 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: 	R$ 62.992,30 

Valor Total: R$ 62.992,30 (sessenta e dois mil e novecentos e noventa e dois reais e trinta centavos). 

Nada mais a registrar em Ata, a Pregoeira ADJUDICOU o objeto do presente pregão e encerrou a sessão, sendo 
que esta Ata, após lida, foi assinada pela Pregoeira, E. ipe d- ipio e representante presente. 

ERLEIDE PREIRA COUTINHO 
PREGOEIRO 

	) 

BIANCA VANESSA DE AEVEIiO 
BIANCA V DE AZEVEDO - HEfOLAB 

ZEL LIVEIRA 
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO 

ATA DA SESSÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 0018/2019 	 Folha 1 de 

Av. Deputado Fernando Saldanha, s/n 	- 	Centro 	- 	CEP: 79.985-000 	- 	Japor/MS 

CNPJ: 15.905.342/0001.28 	- 	Fone: (67) 3475-1712 	- 	icitacaojp@hotmail.com  


